

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-10-2024

N.º Total de Animais: 339

Jornal do Leilão N.º 27/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	1	269,00	269,00	X Carne	Macho	7M	Mário Bonito dos Santos	3,20	3,60	968,40
**	002	1	818,00	818,00	X Carne	Fêmea	11A+11M	Mário Bonito dos Santos	2,30	2,75	2249,50
**	003	2	582,00	291,00	X Carne	Fêmea	9M	Mário Bonito dos Santos	2,60	2,80	814,80
**	004	1	934,00	934,00	Limousine	Macho	7A+11M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,31	2157,54
**	005	2	1357,00	678,50	X Limousine	Fêmea	13A+6M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,00	2,30	1560,55
	006	7	1443,00	206,14	X Carne	Fêmea	7M	Joaquim José de Paiva Rosado - CCH	3,00	3,07	632,86
	007	7	1777,00	253,86	X Carne	Macho	7M	Joaquim José de Paiva Rosado - CCH	3,20	3,58	908,81
	008	4	755,00	188,75	X Carne	Macho	6M	Joaquim José de Paiva Rosado - CCH	3,60	3,71	700,26
**	009	2	372,00	186,00	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Almeida Sérvulo	3,00	3,08	572,88
**	010	4	856,00	214,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Almeida Sérvulo	3,70	4,01	858,14
**	011	3	965,00	321,67	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,36	1080,80
**	012	1	277,00	277,00	X Carne	Fêmea	7M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	2,80	3,40	941,80
**	013	1	223,00	223,00	X Carne	Macho	6M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	3,50	3,51	782,73
**	014	4	1561,00	390,25	X Carne	Fêmea	1A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,09	1205,87
**	015	6	2358,00	393,00	X Carne	Fêmea	1A+9M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,15	1237,95
**	016	6	1557,00	259,50	X Limousine	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	3,13	812,24
**	017	5	1127,00	225,40	X Limousine	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	3,00	676,20
**	018	9	2498,00	277,56	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,53	979,77

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-10-2024

N.º Total de Animais: 339

Jornal do Leilão N.º 27/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	019	6	1072,00	178,67	X Limousine	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,16	564,59
**	020	5	1347,00	269,40	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,26	878,24
**	021	4	1158,00	289,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,33	964,03
**	022	1	490,00	490,00	X Carne	Fêmea	4A+6M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,70	1,91	935,90
**	023	3	574,00	191,33	X Limousine	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,14	600,79
**	024	3	644,00	214,67	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,70	4,10	880,13
**	025	2	490,00	245,00	X Limousine	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,10	759,50
**	026	1	241,00	241,00	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,03	730,23
**	027	3	837,00	279,00	X Carne	Fêmea	6M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,60	3,19	890,01
**	028	2	535,00	267,50	X Carne	Macho	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	3,20	3,21	858,67
**	029	2	333,00	166,50	X Carne	Macho	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	3,20	3,32	552,78
**	030	2	1117,00	558,50	X Carne	Fêmea	14A+3M	Maria José Lima Mayer	1,80	2,10	1172,85
	031	6	1105,00	184,17	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Lima Mayer	3,00	3,33	613,27
**	032	2	1021,00	510,50	X Carne	Fêmea	14A+3M	Maria José Lima Mayer	1,70	2,09	1066,94
	033	1	113,00	113,00	X Carne	Macho	5M	Maria José Lima Mayer	4,00	4,01	453,13
**	033A	1	238,00	238,00	X Angus	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	2,75	654,50
**	034	1	565,00	565,00	X Carne	Fêmea	3A+8M	Maria José Lima Mayer	2,10	2,43	1372,95
	035	9	1634,00	181,56	X Carne	Macho	6M	Maria José Lima Mayer	3,90	3,99	724,41

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-10-2024

N.º Total de Animais: 339

Jornal do Leilão N.º 27/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	036	4	566,00	141,50	X Carne	Fêmea	5M	Maria José Lima Mayer	3,20	3,42	483,93
**	037	8	1687,00	210,88	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	3,56	750,72
**	038	4	803,00	200,75	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,85	572,14
**	039	3	615,00	205,00	X Angus	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	3,41	699,05
**	040	6	1317,00	219,50	X Angus	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	2,87	629,97
**	041	5	1374,00	274,80	X Angus	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,22	884,86
**	042	6	1612,00	268,67	X Angus	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	2,91	781,82
**	043	6	1257,00	209,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	2,83	592,88
**	044	1	312,00	312,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,20	998,40
**	045	6	1167,00	194,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,86	556,27
**	046	4	766,00	191,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	3,61	691,32
**	047	2	468,00	234,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,90	678,60
**	048	2	519,00	259,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,52	913,44
**	049	7	1509,00	215,57	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,27	704,92
**	050	4	849,00	212,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,79	804,43
**	051	2	386,00	193,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,41	658,13
**	052	5	1158,00	231,60	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,75	868,50
	053	6	1419,00	236,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,96	700,04

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-10-2024

N.º Total de Animais: 339

Jornal do Leilão N.º 27/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	054	6	1484,00	247,33	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,80	939,87
	055	7	1535,00	219,29	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,32	728,03
**	056	7	1376,00	196,57	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,15	815,77
	057	4	745,00	186,25	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,15	586,69
	058	6	1224,00	204,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	3,95	805,80
**	059	9	1777,00	197,44	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,03	598,26
**	060	5	1362,00	272,40	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,62	986,09
**	061	6	1630,00	271,67	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,17	861,18
	062	5	1067,00	213,40	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,70	3,99	851,47
	063	6	1295,00	215,83	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,12	673,40
**	064	4	1266,00	316,50	X Carne	Macho	5M	Natur-Al-Carnes, SA	3,10	3,40	1076,10
**	065	2	699,00	349,50	X Carne	Macho	5M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	3,00	3,35	1170,83
**	066	6	1930,00	321,67	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	3,10	3,35	1077,58
**	067	6	964,00	160,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,01	483,61
**	068	1	145,00	145,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,01	436,45
**	069	5	816,00	163,20	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	3,81	621,79
**	070	5	1068,00	213,60	X Carne	Fêmea	7M	António José de Bastos Primo	2,90	3,45	736,92
**	071	3	476,00	158,67	X Carne	Fêmea	6M	António José de Bastos Primo	3,20	3,43	544,23

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 09-10-2024

N.º Total de Animais: 339

Jornal do Leilão N.º 27/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	072	3	681,00	227,00	X Carne	Macho	8M	António José de Bastos Primo	3,50	3,79	860,33
**	073	7	1680,00	240,00	X Carne	Macho	8M	José Eduardo Lopes Gama Minas	2,90	3,54	849,60
**	074	1	638,00	638,00	Charolesa	Fêmea	3A+1M	Sociedade Agrícola Vale da Menina, Lda	2,10	2,12	1352,56
**	075	2	1118,00	559,00	X Carne	Fêmea	7A+7M	Vieira Monteiro, Lda	1,70	1,95	1090,05
**	076	1	403,00	403,00	X Carne	Fêmea	14A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,44	580,32
**	077	1	543,00	543,00	X Limousine	Fêmea	8A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,29	1243,47
**	078	4	861,00	215,25	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,27	703,87
**	079	2	1070,00	535,00	X Limousine	Fêmea	13A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	2,00	1070,00
**	080	1	237,00	237,00	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,26	772,62
**	081	3	670,00	223,33	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,16	929,07
**	082	4	547,00	136,75	X Carne	Fêmea	6M	Raízes Rurais, Lda.	2,80	3,20	437,60
	083	2	260,00	130,00	X Carne	Macho	5M	Raízes Rurais, Lda.	4,00	4,01	521,30
**	084	7	1377,00	196,71	X Carne	Fêmea	8M	Raízes Rurais, Lda.	2,80	3,12	613,75
	085	7	1218,00	174,00	X Carne	Macho	6M	Raízes Rurais, Lda.	3,70	3,83	666,42